PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TA QUARITUBA

DECRETO N° 213/98.
DE 31 DE AGOSTO DE 1998.

"DISPOE SOBRE SUPLEMENTACAD DE DOTACOES
ORCAMENTARIAS E DA OUTHAS PROVIDENCIAS™

0 PHEFEITO DO MUNICIPIO DE TAQUARITUBA, Estado de

580 Paulo, usando de suas atribuicies legais e de acordo com a Lei Municipal n° 1.156/98,

UECHRETA

ARTIGO 1°- Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal

umn crédito adicional suplementar no valor de R$ 676.000,00 (Seiscentos e Setenta e Seis Mil
Heais), destinado a suplementacdo das sequintes dotacfies orcamentarias:

03

03.02

03.02-4000

03.02-4300

03.02-4354 03080332 (30)

05

05.01

05.01-3000

05.01-3100
05.01-3111-03090402 (55)

05.02

05.02-4000

05.02-4100
05.02-4120-03080302 (62)

05.03

05.03-3000

05.03-3100
05.03-3120-03080302 (64)

05.03-3130
05.03-3132-03080302 (66)
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ENCARGOS MUNICIPAIS
DIVIDAS
Despesas de Capital

Transferéncias de Capital
Outras Amortizacies..............ccoooovvoovoeeoeeeoeo HS 60.000,00

COORD. MUNIC. PLANEI. E FINANCAS
CONTABILIDADE

Despesas Correntes

Despesas de Custeio

Pessoal Civil..........oocooooooee e HS 4.00000

i

TESOURARIA

Despesas de Capital

Investimentos

Equipamentos e Material Permanente...................... H$ 2.000,00

THIBUTACAD

Despesas Correntes

Despesas de Custeio

Material de Consumo..............oooooooooeoe HS 3.000,00

Servicos de Terceiros e encargos
Uutros Servicos e Encargos............coooooveeeie RS 5.000,00

[ ]

| Afixado no mural do Paco Municipal
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06

06.01

06.01-3000

06.001-3100
06.01-3120-08421882 (80)

06.01-3130
06.01-3131-08422392 (87)

06.01-3132-08421882 (82)

06.01-3200
06.01-3222-08421882 (240)

06.01-3231-08421882 (90)

06.03

06.03-3000

06.03-3100

06.03-3130
06.-03-3132-08411302 (97)

06.04

06.04-3000

06.04-3100
06.04-3120-08411852 (101)

06.12

06.12-3000

06.12-3100

06.12-3130
06.12-3132-08482472 (145)

i

08.02

08.02-3000

08.02-3100

08.02-3130
08.02-3132-04160872 (163)
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAQUARITUBA

02

COORD.MUNIC. DE EDUCAGCAO E CULTURA
ENSINO FUNDAMENTAL
lespesas de Correntes

Despesas de Custeio
Matorisl g DORBUIRG oovsmnauiivesiimna HS 40.000,00

aervicos de Terceiros e Encargos
Hemuneracio de Servicos Pessoais....................... HS 130.000,00

Outros servigos e Encargos................ocoooveveveeennn HS 10.000,00

Transferéncias Correntes
Transt. ao Fundo Munic. de Educacio.................... H5180.000,00

Cont. a Assoc. de Est. de Taquarituba................... HS 6.000,00

PRE-ESCOLA MUNICIPAL

Despesas Correntes

Despesas de Custein

oervicos de Terceiros e Encargos

Uutros Servigos e Encargos.............cooooooaeee HS 2.000,00
CHECHE MUNICIPAL

lespesas Lorrentes
Despesas de Custeio
Material de Consumno...............c.ooooooveioooeiee HS 8.000,00

TORRE DE TELEVISAO

Despesas Correntes

Despesas de custein

Servicos de Terceiros e Encargos

Outros Servicos e Encargos................................. HS 3.000,00
COORD. MUNIC. DE AGRIC. E ABASTECIMENTO
MATADOURO

Despesas Correntes

Despesas de Custeio

oervicos de Terceiros e Encargos

Outros Servigos e Encargos............covcevvevicenicnne. HE 4.000,00

Tel /Fax: (014) 762-1666 Ramaf 325
70001-07



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAQUARITUBA

03
08.03 AGRICULTURA
08.03-3000 Despesas Correntes
08.03-3100 Despesas de Custeio
08.03-3110 Pessoal
08.03-3111-04181102 (166)  Pessoal Civil...............ccooooviiiiiiiiiece e, RS 6.000,00
03 CODRD. MUNIC. DA ACAO SOCIAL ,
03.02 FUNDO MUNICUNICIFAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
03.02-3000 Despesas Correntes
09.02-3.100 Despesas de Custein
09.02-3110 Pesspal
09.02-3111-10573162 (175)  Pessoal Civil...............ccooviiiieeeeeeee H$ 17.000,00
10 COORD. MUNIC. DE VIAS PUBLICAS URBANAS
10.01 PHACAS, PARQUES E JARDINS
10.01-3000 Despesas Correntes
10.01-3100 " Despesas de Custein
10.01-3120-10603282 (195)  Material de Consumo..............ccooooveeviviveeiceceeen RS 5.000,00
10.01-3130 Servicos de Terceiros e Encargos
10.01-3132-10603282 (197)  Outros Servicos e Encargos..............cccococveeveveennene, HS 4.000,00
10.04 VIAS PUBLICAS
10.04-3000 Despesas Correntes
10.04-3100 Despesas de Custeio
10.04-3110 Pessoal
1004-3111-10083252 (28]  Pamdpal GV oz HS$ 60.000,00
10.04-3120-10583232 (207) Material de Consumo.............ccooooioeiiiieiee HS 6.000,00
11 CODRD. MUNIC. DE VIAS PUBL. RURAIS s
11.01 CONSERVACAO DE RODOVIAS
11.01-3000 Despesas Correntes
11.01-3100 Despesas de Custein
11.01-3120-16885342 (212) Material de Consumo.................coooooviiiiiiiiiii HS 40.000,00
12 COORD. MUNIC. DE SERVICOS GERAIS
12.01 DEPOSITO E ALMOXARIFADO
12.01-3000 Despesas Correntes
12.01-3100 Despesas de Custein
12.01.3110 Pesspal
R B gl [N 5 T | HS 5.000,00

,_,_f;;’“ A Rua Sdo Benedito, 366 — Tel./Fax: (014) 762-1666 Ramal 325
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12.02

12.02-3000

12.02-3100

12.02-3110
12.02-3111-16885362 (228)

12.06

12.06-3000

12.06-3100

12.06-3110
12.06-3111-10583232 (236)

12.06-3120-10583232 (237)

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAQUARITUBA

04

GAHAGEM E OFICINA

Despesas Correntes

Despesas de Custeio

Pessoal

Pessoal Civil............oooooooioeeeeee e HY 6.000,00

REPARACOES DIVERSAS

Despesas Correntes
Despesas de Custein

Pesspal
Pessoal Civil.............ocooooeii A— . W :1E i 0800
Material de CONSUMO..........oooooooeooooo RS 10.000.00

AHTIGO 2° - As despesas decorrentes com a abertura do

presente crédito - adicional suplementar, correrfio por conta da anulacdo das sequintes dotagfies

orcarmentarias:

1P

02.01

02.01-4000

02.01-4100
02.01-4120-03070202 (13)

0z2.0e

02.02-3000

02.02-3100

02.02-3110
Ue.02-3111-03070212 (15)

03

03.01

03.01-3000

03.01-3200
03.01-3214-15824322 (20]

03.02

03.02-3000

03.02-3200

03.02-3260

03.02-3260
05.02-3261-03080332 (26)

'-—’f'ﬁ'rfﬁuﬂA
TAGLARL:
AR AT

JINTOEE

Rua Sdo Benedito, 366 — Tel /Fax: (014) 762-166

AOMINISTRAGAO EXECUTIVA

GABINETE DO PHEFEITO

Despesas de Capital

Investimentos

Equipamentos e Material Permanente.................... HS 9.000,00

SECHETARIA

Despesas Correntes

Despesas de Custeio

Pessoal

Pl B . vnaiiniiminn i AS$ 10.000,00
ENCARGOS MUNICIPAIS

PHEVIDENCIA SOCIAL

Despesas Correntes

Transteréncias Correntes
Contribuicdo ao Fundo Munic. Sequridade Social...R$185.000,00

DIVIDAS

Despesas Correntes

Transferéncias Correntes

Encargos da Divida Interna

Encargos da Divida Interna

Juros de Divida Contratada..............cccooovvvevivvnn, HS 1.000,00

Ramay/ 325
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03.02-3262-03080332 (27)

03.02-4000
03.02-4300
U3.02-4351-03080332 (23)

03.03

03.03-3000

03.03-3100

03.03-3110
03.03-3111-03070212 (31)

03.05

03.05-4000

03.05-4100
03.05-4120-15814872 (38)

03.06

03.06-3000

03.06-3100
03.06-3120-07653642 (40)

03.06-4000
03.06-4100
03.06-4120-07653641 (43)

05

05.01

05.01-3000

05.01-3100

05.01-3130
05.01-3132-03030402 (57

05.02

05.02-3000

05.02-3100

05.02-3110
05.02-3111-03080302 (59)

05.05

05.05-3000

05.05-3100

05.05-3110
05.05-3111-03070212 (70)
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L—kﬂ? Cep [8740-000 — Taquarituba
i S A TR

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAQUARITUBA

05
Outros Encargos de Divida Contratada...................HS 1.000,00

Despesas de Lapital
Transferéncias de Capital
Amortizacio de Divida Contratada..................... HS 1.000,00

PORTARIA E LIMPEZA

Despesas Correntes

Despesas de Custeio

Pesspal )

Passoal Civil........ooooee e, HS 5.000,00

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

Despesas de Capital

Investimentos

Equipamento e Material Permanente..................... HS 1.000,00
ATIVIDADES BEGIONAIS E TURISTICAS

Despesas Correntes

[espesas de Lusteio

Material da ConBummn. ..o HS 1.000,00
Despesas de Capital

Investimentos

Equipamento e Material Permanente.................... H3 1.000,00
COOHD. MUNIC. DE PLANE]. E FINANCAS

CONTABILIDADE

Despesas Correntes

Despesas de Custein

Servicos de Terceiros e Encargos .
Ouiros Servicns e Encargos...........coooviviiniossmenssss HS 10.000,00

TESUOUHAHRIA

Despesas Correntes

Despesas de Custeio

Pesspal

Pagmigl Bk .....oncannnnsnamnpasassans HF 5.000,00

ADMINISTHACAO DE HECURSOS HUMANOS

Despesas Correntes
Despesas de Custeio
Pesspal

Pasmmal Bl oo sssnnaisiansinss RS 2.000,00

SP -~ CGC 46.634/218/00
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06

06.01

06.01-3000

06.01-3100

06.01-3130
06.01-3131-06421882 (81)

06.01-5200
06.01-3214-08421862 (83)

06.02

06.02-3000

06-02-3200
06.02-3214-08421882 (89)

06.03

06.03-3000

06.03-3200
06.03-3214-08411302 (98)

06.03-4000
06.03-4100
06.03-4120-08411901 (99)

06.04

06.04-3000

06.04-3200
06.04-3214-08411852 (103)

06.05

06.05-3000

06.05-3200
06.05-3214-08421872 (109)

06.06

06.06-3000

06.06-3100
06.06-3120-08452162 (111)

06.06-4000
06.06-4100
06.06-4120-08452161 (114)

CODRD.MUNIC. DE EDUCACAD E-CULTURA
ENSINO FUNDAMENTAL

Despesas de Lorrentes

Despesas de Custeio

Servicos de Terceiros e encargos

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAQUARITUBA

06

Hemmuneragio de Servicos Pesspais........................R§ 10.000,00

Transferéncias Correntes

Contribuicio ao fundo Munic. de Seg. Social.....A$ 50.000,00

ESCOLAS MUNICIPAIS

Despesas Correntes

Transieréncias Correntes

Contribuicio ao Fundo Munic. Seg. Social............ HS

PRE-ESCOLA MUNICIPAL

Despesas Correntes

Transleréncias Correntes

Contribuicio ao Fundo Munic. Seg. Social...........H$

Despesas de Capital

Investimentos
Equipamento e Material Permanente....................HS

CHECHE MUNICIPAL

Despesas Correntes

Transferéncias Correntes

Contribuicdo ao Fundo Munic. Seg. Social............ RS

ALFABETIZACAO DE ADULTOS

Despesas Correntes

Transferéncias Correntes

Contribuicdo ao Fundo Munic. Seg. Social.......... HS

CENTHO DE ENSINO PHOFISSIONALIZANTE

Despesas Correntes
Despesas de Custein

Material de Consumo..............cccocooviiiiiiiic HS
Despesas de Capital

Investimentos

Equipamento e Material Permanente..................... RS

15.000,00

16.000,00

8.000,00

15.000,00

«.000,000

1.000,00

1.000,00

666 Ramal 325
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06.07

06.07-3000

06.07-3100

06.07-3110
06-07-3111-08482472 (113)

06.07-4000
U6.07-4100
06.07-4110-08482471 (113)

06.08

06.08-4000

U6.08-4100
06.06-4110-08482461 (124)

06.09

06.03-3000

06.09-3100

06.09-3110
06.09-3111-08432522 (126)

06.11

06.11-3000

06.11-3100

06.11-3110
06.11-3111-08462242 (138)

06.11-4000
06.11-4100-
06.11-4110-08462241 (141)

06.12

06.12-4000

06.12-4100
06.12-4120-08482471 (147)

07

07.01

07.01-3000

07.01-3100
07.01-3120-13754282 (143)

07.01-3130
07.01-3131-13754282 (150)

BIBLIOTECA E MUSEU MUNICIPAL

Despesas LCorrentes

[espesas de Custeio
Pessoal

Paegnal Olhocnmnnnnmeissineusan

Despesas de Lapital
Investimentos

Ubras e Instalaclies..............ooooveooiieeeeeeeeee R%

CASA DA CULTURA
Despesas de Capital
Investimentos

Obras & Inptalailieg ..o HS

EDUCACAD ESPECIAL
Despesas LCorrentes

Despesas de Custein
Pessoal
Paessoal Civil..........cccoocooeeeeeeeeeeeeee

ESPORTES
Despesas Correntes

Despesas de Custeio
Pessoal
Pessoal Civil.............ccoooviii

Despesas de Capital
Investimentos

Ubras e Instalagfies..............ccccociiiiiinennnaic

TORRE DE TELEVISAD
Despesas de Capital

Investimentos
Equipamento e Material Permanente........

COORD. MUNIC. DE HIGIENE E SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Despesas Correntes
Despesas de Custein

Material de Consurno.............oocooooveeen.

Servigos de Terceiros e Encargos
Hemuneraco de Servicos Pessoais

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAQUARITUBA

07

.H5  4.000,00

1.000,00

4.000.00

5.000,00

5.000,00

v 10.000,00

i

............. HS 4.000,00

e 80.000,00




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAQUARITUBA

08
07.01-4000 Despesas de Capital
07.01-4100 Investimentos
07.01-4120-13754281 (154)  Equipamento e Material Permanente...................... RS 20.000,00
09 COORD. MUNICI. DA ACAOD SOCIAL
09.01 FUNDO MUNIC. DIH. CRIANCA E ADOLESCENTE
09.01-3000 Despesas Correntes
09.01-3100 Despesas de Custein
09.01-3130 Servicos de Terceiros e Encargos
09.01-3132-15814832 (172)  Outros Servigos e Encargos..............cocooevevevennn.., HF 1.000,00
09.01-4000 Despesas de Capital
09.01-4100 Investimentos
09.01-4110-15814832 (173)  Obras e Instalagges.......................... S——— RS 1.000,00
09.02 FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
09.02-4000 - ~ Despesas de Capital
09.02-4100 Investimentos
09.02-4110-10573161 (181) Obras e InstalacBes...............ocooooeeoeoeeeeeee ) R$ 20.000,00
09.04 TEHRMINAL DO THABALHADOR RURAL
09.04-4000 Despesas de Capital
09.04-4100 Investimentos
09.04-4110-14784781 (188) Obras e Instalagles.................ccooveveiiiieeeieeens HS 2.000,00
09.04-4120-14784781 (189)  Equipamento e Material Permanente..................... HS 1.000,00
09.05 CENTRO COMUNITARIO
09.05-4000 Despesas de Capital
09.05-4100 Investimentos
09.05-4110-15814872 (193)  Obras e Instalagies.................ccovvvevvveeeeerieeee RS  1.000,00
10 CODRD. MUNIC. DE VIAS PUBLICAS URBANAS
10.02 [LIMINACAO PUBLICA
10.02-3000 Despesas Correntes
10.02-3100 Despesas de Custei 1
10.02-3130 oervicos de Terceiros e encargos
10.02-3132-10603272 (200)  Outros servicos e Encargos............cccccevvvveevvnrnnnnn, HS 50.000,00
10.4 VIAS PUBLICAS
10.04-3000 Despesas Correntes
10.04-3100 Despesas de Custein
10.04-3130 oervicos de Terceiros e Encargos
10.04-3132-10583232 (208)  Hemuneracio de Servicos Pessoais................... HE 1.000,00

——
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10.04-4000
10.04-4100
10.04-4110-10583231 (210)

1

11.01

11.01-3000

11.01-3100

11.01-3110
11.01-3111-16885342 (211)

11.01-3130
11.01-3132-16885342 (213)

11.01-4000
11.01-4100
11.01-4120-16885341 (216)

12

12.02
12.02-3000
12.02-3100
12.02-3110

12.02-3111—16885362 (220)

12.03
12.03-3000
12.05-3100

12.03-3130
12.03-3132-16915712 (226)

12.04

12.04-4000

12.04-4100
12.04-4110-16885361 (231)

12.05

12.05-4000

12.05-4100
12.05-4110-10603261 (235)

e Rua Sdo Benedito, 366 — Tel./Iax: (014) 762-166
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@G@HE&\;\ Cep 18740-000 — Taquarituba — SP — CGC 46.634.218;

[ T R e

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAQUARITUBA

09

Despesas de Capital
Investimentos
Obras e Instalaces...........oooooooeeoooeeee RS 27.000,00

COOAD. MUNIC. DE VIAS PUBLICAS RURAIS
CONSERVACAD DE RODOVIAS

Despesas Correntes

[espesas de LCustein

Pesspal

Pessoal Civil..........ccoooooviiiie e H$ 25.000,00

Servigos de Terceiros e Encargos
Uutros Servigos e Encargos.........coccocovvevivevvvennnn, H$ 1.000.00

Despesas de Capital
Investimentos
Equipamento e Material Permanente.................... HS 40.000,00

COOHD. MUNIC. DE SEHVICOS GEHAIS

GAHAGEM E OFICINA

Despesas Correntes

Despesas de Custein

Pessoal

Pessoal Civil..........cooooviieieeieeeeeee e HE 5.00000

SERVICO DE THANSPORTE COLETIVO
Despesas Correntes
Despesas de Custeio

Servicos de Terceiros e Encargos -
Uutros Servicos e Encargos..........cocooocvevinvenennne, HS 2.000,00

ESTACAO RODDVIARIA
Despesas de Capital

Investimentos
Ubras e Instalacfes............oooovveee oo, HS 5.000,00

CEMITERIO
[espesas de Capital

Investimentos
Obras e Instalagies..................c.oooooieiiiiii H$ 5.000,00




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAQUARITUBA

10
12.06 HEPARACOES DIVERSAS
12.06-3000 Despesas Correntes
12.06-3100 Despesas de Custeio
12.06-3130 oervicos de Terceiros e Encargos
12.06-3131-10583232 (238)  Hemuneracéo de Servicos Pessoais....................... HS 1.000,00

AHRTIGO 3° - Este Decreto entrard em vigor na data de sua
publicacéo, revogadas as disposicfies em contrério.

P.M. de Taguarituba, 31 de agosto de 1.998.

Hegistrado e Publicado na Secretaria da P.M., data

CREUSA TEH%%’HA 00 AMARAL
Secretaria

e Rua Sao Benedito, 366 — Tel. /Fax: (014) 762-1666 Ramal 325
TAQLARILIUBA : , & )
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